
ffi
,'§.

tw',{'*_É<-

COMUNE DI FICARRA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

ORDINANZA n. 02 del 08.01.2017

Premesso che con bollettino di allerta meteo, emesso dal Diparlimento della Protezione
Civile Regionale. risulta che nel territorio di questo Comune sono preliste nevicate per l'intero
arco di questa giornata nonché nella giomata di domani:

Accertato che per la nevicata di questi ultimi due giomi e per quelli si attendono nella
giomata odiema e di domarìi lo scuolabus non può transitare e, peftanto, non è possibile garantire in
data 09.01.2017 il servizio del traspotlo degli alunni di tutte le scuole di ogni ordine e grado
ricadenti nel territorio del Comune di Ficarra:

Ritenuto che le condizioni della viabilità rendono assai problematico il raggiungimento del
centro urbano per il personale docente e non docente non residénte in paese;

Ritenuto di dover pror,wedere in merito:

Visto il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R.
15.03.1963, n. 16 e successive modifrche ed integrazioni:

Visti:
-il D.P.R. 6 febbraio 198 1.n.66;
-la Legge 24 fèbbraio 1992. n.225;
-il Decreto legislativo 311311998, t.L12;
-la L.R. 31/08/1998. n. 14;
-La L.R. 261 0412000, n.44;
-la Legge 91111 2001. n.401 che ha convertito con modifica il D.L. del 719 2001. n.343..
Ja Legge 1210112012. n.100;.

la chiusura di tutte le scuole ficadenti
2017.

ORDINA

nel tenitorio del Comune di Ficarra per il giomo 9 gennaio

DISPONE

La ttasmissione della presente ordinanza all'Istituto Comprensivo di Scuola Materna. Elementare e

media di Brolo. al Prefetto di Messina. al Dipartimento Regionale di Protezione Civile, atl'Uf-trcio
dei Servizi Scolastici del Comune di Ficara. atl'Ufhcio Comunale di Protezione Civile nonché al
locale Comando della Stazione Carabinieri di Ficarra e delta Polizia Municipale.

Dalla Residenza Comunale" 08.01.20i 7

ffi
Sindaco

ù^t*


